

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

z Wielu Miast Królestwa Polskiego dochodzą wiadomości o odbytych uroczystych obchodach dnia 9 Maja jako w doroczne Święto urodzin J. C. M. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO.

Jarmark wczoraj rozpoczęty, ieszcze nie wiele ma Kupców, za kilka dni dopiero są spodziewani, z przyczyny nieco później przypadłego tej wiosny Jarmarku w Lipsku.

Wczorajszej nocy przy ulicy Młynarskiej w Cyrkule 4, pokłóciwszy się popiianu Sebestjan Czajkowski Młynarczyk, z Stanisławem Kraiewskim, pierwszy drugiego zapomocą Benjamina Wagnera, pod wiatrakiem zabił. Sprawca zbrodni iakoteż jego współnik zostali natychmiast schwytani.

Wojciech Lewandowski owczarczyk przekonany o zabójstwo w kłótni popełnione a następnie o trzykrotną ucieczkę z więzienia i liczne w czasie wybiecia się na wolność dokonane kradzieże, obwiniony Wyrokiem sądu sprawiedliwości Kryminal: Woiewództw Mazow: i Kaliskiego dnia 9 bim: zapadłym przy obronie Adwokata Jeziorskiego go skazanym jest na dwudziesto letnie więzienie w Domu kary i poprawy z potrąceniem aresztu wysiedzanego.

w Sklepie Ubogich w Domu Towarzystwa Dobroczynności jest do sprzedania na Dochód Instytutu, Kazanie miane w dniu pierwszym uroczystości Zmartwychstania Pańskiego na Nabożeństwie Akademickiem przez Xiędza Felixa Ustrzyckiego Professora Teologii w Uniwersytecie tutejszym. Exemplarz oprawny po gr: pol: 15:

Wczoraj najwyższa wygtała w 4 Klass: Lo-

terji Klass: złotych 10,000 padła na Nr: 3989 Los był wzięty u Kupca Slaskiego, wygrało go 4 osoby, toiest Reient, Kamerdyner, Lokaj, i Izraelita—N. 9228 wygrał 7000 złotych summa pójdzie do Płocka—N. 1886 wygrał 3000, bilet był wzięty u Petyskusa, właścicielem wygranej iest Urzędnik z Kommiss: wojny.—

Do Kantoru Bibliograficznego potrzebują następującego Dzieła: Korona Polska czyli Herbarz Szlachty Polskiej i Lit: etc: etc: przez X. Kaspra Niesieckiego Tom II i IV w Lwowie 1738 i 1743 in folio, daią 90.

Artykuł nadesłany

Czemże iest każda nagroda, w porównaniu wdzięczności iaką serca nasze są przejęte dla W. Sobestyana Orłowskiego Doktora i Lekarza Obwodny Stanisławowskiego, któren przez tkliwe starania i wiadomość swej sztuki poimno połączonych chorób pleury i nerwowej gorączki, wyrwał z rak śmierci ukochaną Małżonkę, Matkę i Babkę licznej familji. Przyjmij Szanowny Mezu hołd szacunku któren ci Publicznie oświadczamy, a który twoia doskonałość w przedsięwziętym zawodzie równie iak i rzadka ludzkość, na zawsze ci go ziednać powinny.—Grzebowiłk d, 12 Maja 1822 r. Nikodem Domański S:P:

Ktoby znalazł hransoletkę z włosów czarnych oprawną w złoto, podszyta wstążką z napisem wewnątrz le 21 Mars 1821: a odda ją do Redakcji Kurjera odbierze tamże w nagrodę Rubli sreb: 5.

ROZMAITOŚCI.

Królewicz następcą Tronu Szwedzkiego spodziewany iest w Kopenhadze. — Nietyle bitwa wojenna ~~może~~ niebezpiecznyć Ludzi

ile wydarzone burze przy brzegach Danji w Marcu i napoczątku Kwietnia r: b: liczą 200 rozmaitych statków morskich rozbitych lub uszkodzonych, a około 20,000 ludzi którzy śmierć znaleźli w bałwanach morza. — Uważają w Sztokohnie za niezwykły Fenomen, że tam w srodku Kwietnia było 15 stop: ciepła a nawet błyskawice. — w Sztokohmie Teatr coraz więcej iniewa Lubowników, w roku zesłym dochod przynosił 89,461 talar: a tego roku spodziewają się nierownie więcej. — w Paryżu otworzono wystawę Publiczną obrazów i rzeźby z roku 1822, mnóstwo nadzwyczaj pięknych przybyło mallowideł, nad wszystkich Wernet i iest uwielbiany. Najnowsza traidja dana na drugim Teatrze Paryzkim i dobrze przyjeta iest Atylla napisana przez P: Bis. — Xiążę Leopold Sasko-Koburski Mąż nieboszczki Królowny Angiel: bawi w Rzymie i iest powszechnie uwielbiony. — Owa sławna piękność októrej donieśliśmy w roku zesłym dotąd bawi w Rzymie i ieszcze nieposzła za mąż. Jest ona Córką Wieśniaka, zostaje pod opieką znakomitej Damy. Wdzięki tej zdają się coraz bardziej pomnażać: z kilkuset portretów w których najslawniejsi malarze usiłowali wydać dokładnie cały urok powabów tej nadzwyczajnej piękności, przyznano iż tylko pędzel Overbeka dopiół zamierzonego celu, dzieło to nabył Królewicz Bawarski i iuz iest przesłanem do Munich. — Tegoroczne zapusty w Rzymie były dosyć wesołe, lecz uważano że do ich uświetnienia najbardziej przyczynili się Rossjanie i Polacy. w Niemczech powszechnie teraz mówią o Panu Lis t Deputowanym i Profesorze w Kró-

lestwie Wirtemberskiem, któremu Ministrowie za potwarze i śmiałe odezwy uformowali proces; skazany on został przez Sąd Kryminalny na 10 miesięcy do robot publicznych, oraz odjęto mu Urząd Deputowanego, lecz niechał do Szwajcarii lub Francji—Uważano z podziwieniem w Londynie że na Gale urodzin Królewskich w okolicy używającym do dworu ciała Dyplomatyczne, opuśczone Posła Hiszpańskiego—Przybył do Londynu Sekretarz Pana Zea nadwyezajnego Posła nowej rzeczy Pospolitej Kolumbijskiej; głosił iż ma żądać aby Rząd Angiel: uznał niepodległość tej Rzeczypospolitej—z Amsterdamu doszły wiadomości do Londynu iż wojna niezawodnie wybuchnie.—Turcy oprócz zabranego dawniej okrętu Austrjackiego, zabrali jeszcze kilka okrętów Neapolitańskich, a tak zdają się już nieszarować żadnej bandery—Fanatyzm Turków docho dzi donajwyższego stopnia, nim zaślepieni niezważają na wszelkie przełożenia, i sądzą że zostając pod opieką Proro ka wszystkiego dokażą.—Churszyd Basza ledwo ma kilka tysięcy obdarych i niewprawnych do wojny Azjan, z takim rycerstwem trudno mu będzie dokonać przedsięwziętego zamiaru odzyskania Morei—Korynt jest ogłoszony jako stolica tym czasowego rządu Greckiego, z wież tego sławnego w starożytności miasta widać Helikon i Parnas — w Różnych miejscach Hiszpanji ciągle wznawiają się zaburzenia, banda burzycielów uszła z Gironny, mieli chorągiew czerwoną na niej Krucyfiks; dowodząc ich był Mnich którego nazywano Pułkownikiem. Różnaito Korpusy wojska Hiszpańskiego podały prozbę stanom aby im pozwolono walczyć za swobody narodowej i po-

konywać nieprzyaciół spokojności. Nagle u nichła pogłoska o wojnie między Francją a Hiszpanją—Doszła wiadomość do Madrytu że obszerna Amerykańska prowincja Kwit to także ogłosiła się za niepodległą, lecz nie chce należeć do Kolumblji. Wielu Oficerów Angielskich znajduje się w służbie różnaitych nowych Rządów Amerykańskich. Mówią że eskadra Francuzka ma wypłynąć dla odzyskania S. Domingo. — w Gazecie Petersburskiej znajduje się doniesienie o kłutni w Burkiescie wszczętej w szynku między Turczy nem i Zaporozcem który Turka zabił, z tąd przyszło do walki między Zaporozcami a Muzulmanami w której wielu mieszkańców utraciło życie, i domy niektóre zostały zrabowane, miało polezć 100 Ludzi; powodem do tego zdarzenia byli Turcy okazujący nienawiść dla Chrześcijan w najwyższym stopniu.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Albert August Oby: z Płocka:
Jchnatowski Walenty Poss: z Osika.
Jchnatowski Wince: Kanonik z Sienny.
Odolski Józef Poss: z Pęcławia.
Orzechowski Podse: z Augusto:
Noszarzewski Adam b: Pułkow: z Wirzbo:
Gawerecki Wincenty Prokurator z Płocka.
Cieszkowski Paweł Poseł z Krasnostawu.
Chmielewski Tomasz Kano: z Pułtuska.
Frantz Stani: b: Porucz: z Prus.
Ulman Jan Dyrek: Gor: z Kielc.
Wongracki Roch Poss: z Opigóry.
Etki Pityfon Doktor z Patersshur:
Dorff Romuald Oby: z Krzemieńca.
Trejdin Nadwor: Sewet: z Grodna.
Klicki Stani: Oby. z Pułtu:

DONIESIENIA.

Kto by sobie życzył przyjaciół, na Ko-

misanta do Dłbr i interesów; przybyła z podobnych obowiązków z Prus, i znającą się na zakładaniu górzelni apparatu Pistorjusza i na dokładnem prowadzeniu tychże, raczy ją wezwać o Rządcy domu ulica Dług Nr: 557.

w Dniu 17 Maja r: b: z rana o godzinie 9 i następnie sprzedawane będą, przez Publiczną Licytacją przy ulicy Rymarskiej pod Nr: 743 w pałacu Ogińskich zwany, różne ruchomości iakoto: srebrne, złote, i klejnotowe efekta, tudzież suknie, białizna, pistolety, toaleta, garderoba officerska, i klacz angli-zowana wierzchowa, które w skutek Prze: Urzędu Muncy: M.S. Warszawa: rezolucji, na żądanie JW. Jenerała Majora Albreht Dowo: Pułku Uła: Gwar: dta 8 Maja r: b: od Nr: 826 wyszłej, więcej dającymu, za gotowe pieniądze w kurancie przybite zostaną.

Henig Taxator.

w D, 15 Mca i r: b: o godzinie 10 zrana w domu Nr: 236 przy ulicy Mostowej sprzedane będą przez Publiczną Licytacją ruchomości iakoto: kanapy, stoliki, łóżko, sekretarka, i: p: wino, porter, arak, zagotowe pieniądze Ste: Osipowski K. S.

Przy ulicy Krakowsk: Przedm: Nr: 423 na 1 piętrze od frontu są dwa pokoje do najęcia każdego czasu.

z Dnia 10 na 11 skradziono w domu pod N: 48 na 1 piętrze, Lichtarz srebrny, co do wielkości średni, srebro proby 12, roboty Złotnika Szwarz, spód ma kwadratowy, z jednego boku na kancie wykropkowane listery W. M. a z drugiego wybita próba, wazy lotow 14 i pół. Kto wysłodzi i wynajdzie sprawcę, dostanie zło: 24 lub więcej nagrody, po którą się do poszkodowanego wręczonym domu udać ma,